Rex Martinus.
Datum Cathanie, X°210. septembris XVe. indictionis, sub 

anno domini M°. CCCC°. VI°.

28

Catania, 21 gennaio 1407 

Martino re di Aragona e Martino re di Sicilia confermano 
i capitoli, già approvati il 16 agosto 1404, riguardanti gli 
emolumenti spettanti agli ufficiali della corte stratigoziale e 
della corte dei primi appelli.

Real Cancelleria, reg. 46, cc. 202v-204r.
Ed.: Giardina, Capitoli, nn. LVII, LIX, pp. 163-168, 170-171.

Martinus, Dei gracia etc. Presentis privilegii serie sit omnibus 
manifestum ad quos series pervenerit eiusdem211, quod, pro 
parte nobilis civitatis Messane, fuerunt nostre maiestati certa 
capitula presentata, dudum, de nostre maiestatis consensu, 
ordinata per universitatem eandem super solucionibus 
et iuribus curialium dicte civitatis et aliorum officialium 
curiarum civitatis eiusdem, confirmata dudum et signata per 
nostram maiestatem in carta de paperio, sub data Messane, 
anno videlicet M°. CCCC. IIII., mense augusti XVI°. eiusdem 
duodecime indicionis tenoris et continencie subsequentis:

210   XIe scrips. Canc. 46
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Ista sunt capitula et ordinaciones, facte et limitate, de 
mandato regio, super iuribus et proventibus capiendis 
per omnes officiales curie straticoti et curie primarum 
appellacionum, que presentantur coram regia maiestate 
revidenda, corrigenda et limitanda, de suo mandato, per 
officiales sue maiestatis et postmodum confirmanda, ita quod 
observentur in futurum per officiales predictos.

In primis quod magister notarius capiat tantum pro littera 
iusticie, tarenum unum.

Item quod notarii actorum capiant pro quolibet teste per 
eos recepto, tam si sit magne quam parve scripture, granos 
quatuor.

Item pro copia cuiuslibet testis, granum unum.
Item pro aliis copiis, si scriptura extat quantum unum 

foleum carte quod consistat in duabus cartis plenis, capiat 
magister notarius granos decem. Si autem essent capitula, 
adeo quod essent inter medium in ipsis capitulis granos sex 
pro folio, intelligendo212 foleum pro duabus cartis et non plus, 
granos sex.

Item pro iure decreti, cuiuscumque sit quantitatis, magister 
notarius capiat tarenos octo et granos decem.

Item pro membrana, granos X.
Item iudices pro provisione eorum pro decreto habeant, 

quilibet eorum, tarenum unum.
Item quod iudices pro iure testus ipsius decreti ab uncia 

una usque ad quinquaginta, habeant tarenos III. granos X. et 
a quinquaginta supra in (in)finitum habeant tarenos septem.